infrastructuur. Terugbetalingen van achtergestelde leningen die geen aandeelhoudersleningen zijn, gebeuren

volgens een vast periodiek terugbetalingsschema. Indien dit schema niet kan gevolgd worden, dienen

achterstallige terugbetalingen zo snel mogelijk te gebeuren. De overeengekomen eindvervaldag van een dergelijke

lening is typisch enkele jaren vroeger dan het einde van de verwachte levensduur van de infrastructuur in de

vennootschap die deze lening heeft uitgegeven.

Sensitiviteit tegenover assumpties op portefeuilleniveau

De volgende grafiek en tabel tonen de sensitiviteit van de reële waarde (FV) van de portefeuille voor

veranderingen in energieprijzen, energieproductie, inflatie en gehanteerde verdisconteringsvoet. Deze analyse

geeft een beeld van de sensitiviteit van de reële waarde (FV) voor een bepaald criterium, onafhankelijk van de

andere variabelen die gelijk blijven. Gecombineerde sensitiviteiten worden bijgevolg niet weergegeven.

http://www.tincinvest.com/

TINC NV  – Karel Oomsstraat 37, 2018 Antwerpen, België – T +32 3 290 21 73 – www.tincinvest.com  Pagina | 36

Sensitiviteiten
FV 31/12/2020

PPS
Energie
Transitie

Vraaggestuurd Leningen Totaal

Discontovoet

Discontovoet: -0,5% ▲ 6.802.630 ▲ 3.839.784 ▲ 4.214.116 - ▲ 14.856.531

Discontovoet: +0,5% ▼ 6.250.139 ▼ 3.590.057 ▼ 3.897.993 - ▼ 13.738.188

Inflatie

Inflatie: -0,5% ▼ 454.919 ▲ 2.484.931 ▼ 2.987.850 - ▼ 957.838

Inflatie: +0,5% ▲ 482.133 ▼ 2.692.059 ▲ 3.151.194 - ▲ 941.267

Energieprijzen

Energieprijzen: -10% - ▼ 4.352.903 - - ▼ 4.352.903

Energieprijzen: +10% - ▲ 4.242.373 - - ▲ 4.242.373

Energieproductie

Energieproductie: -5% - ▼ 9.213.516 - - ▼ 9.213.516

Energieproductie: +5% - ▲ 8.249.532 - - ▲ 8.249.532

Positief ▲   Negatief ▼

372 267 368

(13 795 684) 14 916 293

(9 271 012) 8 192 036

( 957 837)

(4 410 399)

941 268

4 184 877

340 350 360 370 380 390 400

Discontovoet; +/- 0,5%

Inflatie; -/+  0,5%

Energieprijzen; -/+  10%

Energieproductie; -/+ 5%

Reële waarde in €

http://www.tincinvest.com/

TINC NV  – Karel Oomsstraat 37, 2018 Antwerpen, België – T +32 3 290 21 73 – www.tincinvest.com  Pagina | 37

Kas-ontvangsten vanuit de portefeuille

Onderstaande tabel geeft een overzicht van de reële waarde (FV) van de participaties en van de kas-ontvangsten

(kas-inkomsten en terugbetalingen) exclusief BTW (= 155 k€) opgedeeld per soort infrastructuur, omvang en

geografische ligging van de participatie.

   Reële waarde Kas-ontvangsten